

Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „**Świadczenie usług polegających na wykonywaniu okresowych przeglądów technicznych i konserwacji oraz naprawy sprzętu i aparatury medycznej znajdującej się w SP ZOZ Szpitalu Wielospecjalistycznym w Jaworznie- część II**”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od Wykonawców i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ:

WYKONAWCA 1

Pyt. 1

Wykonawca jako autoryzowany przedstawiciel producenta posiada niezbędną wiedzę oraz doświadczenie w zakresie świadczenia usług serwisowych sprzętu medycznego firmy Philips. Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z zadania nr 1 oraz 14 aparatury firmy Philips i utworzy nowy pakiet?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na utworzenie nowego pakietu.

Pyt. 2

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla aparatu Omni Diagnost Eleva Philips została zwiększona ilość przeglądów tak, aby odpowiadała on liczbie wymaganej przez producenta? Producent aparatury dla aparatu RTG Omni Diagnost Eleva Philips przewidział 2 przeglądy na rok z uwagi na fakt, że niektóre czynności serwisowe należy wykonać raz na pół roku, a inne rocznie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt. 3

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy wyraża zgodę na uzupełnienie treści załącznika nr 3.1 do SIWZ w sposób następujący:

„ 9. Legalizacje jeżeli obowiązujące przepisy prawa nakładają taki obowiązek,

10. Kalibrację jeżeli obowiązujące przepisy prawa nakładają taki obowiązek,”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie §10 umowy treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy i jego upoważnionych przedstawicieli z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nie przekraczającej wynagrodzenia określonego w §8 ust.2 umowy serwisowej.”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt. 5

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie §10 umowy treścią: „Suma kar umownych nie może przekroczyć 10% % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §8 ust. 2 umowy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt. 6

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z umowy §11 ust. 1 umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt. 7

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na zrezygnowanie z wnoszenia zabezpieczenia umowy, o którym mowa w §13? Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie

ma obligatoryjnego obowiązku żądania zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zdaniem Wykonawcy żądanie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w przedmiotowym postępowaniu jest zbędne i prowadzi wyłącznie do zwiększenia kosztów administracyjnych, a w konsekwencji obliuguje Wykonawcę do podwyższenia ceny za oferowane usługi serwisowe.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pyt. 8

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy treścią: „Wykonawca lub jego Podwykonawca będą świadczyli Usługi serwisowe na rzecz Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 17:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (‘‘Godziny Pracy Serwisu’’).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

WYKONAWCA 2

Pyt. 1

Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących lampy zainstalowanej w tomografie komputerowym GE LightSpeed VCT 64: rok produkcji, nazwa producenta, typ/model lampy RTG.

ODPOWIEDŹ: Lampa Reevo 240G rok produkcji 2014 producent Dunlee

Pyt. 2

Załącznik 3.7

Zakres czynności serwisowych przewidzianych dla tomografu komputerowego VCT 64, w punkcie 36 brzmi: "Autoryzacja producenta na wykonywanie usług serwisowych." Czy na potwierdzenie tego wymogu Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie wymaganych dokumentów, które należy załączyć do oferty o dokument wystawiony przez producenta tomografu komputerowego GE VCT 64 stwierdzający, iż Wykonawca posiada uprawnienia do świadczenia usług serwisowych i przeglądów technicznych tomografu komputerowego GE LIGHTSPEED 16?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie wymaganych dokumentów.

Pyt. 3

Załącznik 3.8 Zakres czynności serwisowych przewidzianych dla rtg Definium 6000, w punkcie 16 brzmi: "Autoryzacja producenta na wykonywanie usług serwisowych." Czy na potwierdzenie tego wymogu Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie wymaganych dokumentów, które należy załączyć do oferty o dokument wystawiony przez producenta aparatu rentgenowskiego GE Definium 6000 stwierdzający, iż Wykonawca posiada uprawnienia do świadczenia usług serwisowych i przeglądów technicznych aparatu rentgenowskiego GE Definium 6000?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie wymaganych dokumentów.

WYKONAWCA 3

Pyt. 1

Prosimy o wydzielenie osobnego pakietu na aparaty firmy GE Healthcare: Vivid 7, Logiq C5, Logiq P5 oraz Vivid 6. Prośbę swą motywujemy faktem, iż tylko serwis przeszkolony przez producenta, posiadający odpowiednie certyfikaty jest w stanie zapewnić przeglądy techniczne oraz naprawy przez firmę, która posiada odpowiednie zaplecze techniczne oraz działa zgodnie z odpowiednimi procedurami serwisowymi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie dodatkowego pakietu.

WYKONAWCA 4

Pyt. 1

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 9 ust. 3 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wzoru umowy w § 9 ust. 3, odpowiednio zmiana SIWZ.

Pyt. 2

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 2:

Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne

- za zwłokę w wykonaniu przeglądu w wysokości 1% od ceny jednostkowej brutto niewykonanego przeglądu za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu ustalonego w harmonogramie o którym mowa w § 2. jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanego w terminie przeglądu

- za zwłokę w wykonaniu zleconej naprawy w wysokości wynagrodzenia za jedną roboczogodzinę brutto za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie określonym w §6 ust.2 i ust.3. jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej w terminie naprawy
- za odstąpienie od niniejszej umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w wysokości 15% łącznej wartości przeglądów brutto przewidzianych w zakresie danego zadania. 1.2. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień projektu umowy w zakresie zapisów § 9 ust.2.

Pyt. 3

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 12 ust 1b Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „*W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT.*”

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływanie czynników cenotwórczych.

Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę.

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian - oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty).

Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy w zakresie zapisów §12 ust. 1b.

Pyt.4

Czy w § 9 ust 1 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty wystawienia faktury?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Podpisała: mgr Gabriela Rokitowska Z-ca Dyrektora ds. administracji

Załącznik nr 4 do SIWZ wzór umowy zmiana odp.1

Publikacja strona internetowa Zamawiającego
Otrzymują firmy zadające pytania